
 
 

COMUNITÀ MONTANA 

DEL 

 
 

 

VERBALE DI GARA 

Seconda seduta 

N. 02 

Data 08.10.2021 

Appalto di lavori di  “Riqualificazione degli impianti sportivi - Creazione di un centro 

sportivo di valenza territoriale per il calcio e l’atletica” in comune di Alà dei Sardi da 

aggiudicare mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b)  del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 con importo complessivo 

pari a € 631.097,74 (IVA esclusa) da espletare tramite SardegnaCat 

Codice CUP: I21D18000040002 Codice CIG: 8898792B75 

L’anno 2021, addì il 8 (otto) del mese di ottobre, alle ore 09:30, presso la sede della Comunità Montana del 

Monte Acuto. 

Premesso che: 

 in esecuzione della determinazione n. 166 del 10.09.2021 del Dirigente della Comunità Montana del 

Monte Acuto con la quale è stata indetta la gara con procedura negoziata a seguito di manifestazione 

di interesse per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione degli impianti sportivi - Creazione di un 

centro sportivo di valenza territoriale per il calcio e l’atletica” in Comune di Alà dei Sardi; 

 in data 10.09.2021 è stata pubblicata sul portale SardegnaCat la procedura negoziata per 

l’affidamento dei suddetti lavori; 

 la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 12:00 del 

28.09.2021; 

VISTO il Verbale n. 1 del 28.09.2021 con il quale si da atto che entro il termine perentorio previsto per la 

presentazione delle offerte, fissato entro le ore 10:00 del giorno 28.09.2021, sono pervenute alla Stazione 

Appaltante, per il tramite della piattaforma informatica SardegnaCat le offerte dei seguenti 5 (cinque) 

Operatori Economici, secondo l’ordinamento alfabetico imposto dal sistema: 

 



Pag. 2 di 3 

N. Ragione/Denominazione Sociale 

1 CIS COSTRUZIONI DEPLANO SRL 

2 IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE 

3 LEDDA COSTRUZIONI SNC 

4 
 
LIMONTA SPORT SPA 

 

5 S.I.S. IMPIANTI SPORTIVI SRL 

Si e proceduto all’esame delle offerte pervenute, secondo l’ordinamento alfabetico imposto dal sistema e, 

quindi, con l’apertura, per ciascun Operatore Economico partecipante, della Busta “A – Documentazione 

amministrativa – Busta di qualifica” per la verifica della documentazione ivi contenuta, ai fini dell’ammissione 

alla gara. 

Preso atto che, dalla suddetta verifica si è attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’ art. 83 comma 9 D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. per due degli operatori sopraelencati e che, nella stessa data sono state trasmesse le 

seguenti note : 

 prot. 927 del 28.09.2021 All’impresa CIS COSTRUZIONI DEPLANO SRL 

 prot. 928 del 28.09.2021 all’impresa S.I.S. IMPIANTI SPORTIVI SRL 

a richiesta, per entrambe della seguente documentazione : 

1. Attestazione dell’avvenuto pagamento di € 70,00 a favore dell’ anac secondo quanto 

disposto nel disciplinare di gara al punto 8 – Documento di gara e offerte; 

2. Estremi di iscrizione ad una white list relativa al certificato antimafia secondo quanto 

disposto nel disciplinare di gara al punto 8 – Documento di gara e offerte; 

Preso atto che, entro il termine perentorio di 10 giorni, ovvero entro il 08.10.2021 sono pervenute al 

protocollo dell’ente le seguenti note: 

 Prot. 942 del 30.09.2021 - S.I.S. IMPIANTI SPORTIVI SRL 

 Prot. 954 del 04.10.2021 CIS COSTRUZIONI DEPLANO SRL 

Comunicata agli operatori economici la data di riapertura della seduta pubblica, per la verifica delle 

giustificazioni presentate,   

Alle ore 09.30, Il presidente dichiara aperta la seduta per la valutazione dei soccorsi istruttori e l'ammissibilità 

alle successive fasi delle ditte interessate;.  

Viene aperto il primo plico pervenuto al Prot. 942 del 30.09.2021 della ditta S.I.S. IMPIANTI SPORTIVI SRL 

Contenente la seguente documentazione: 

1. Attestazione dell’avvenuto pagamento di € 70,00 a favore dell’ anac effettuato in data 

23.09.2021 alle ore 16:26:23; 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3


Pag. 3 di 3 

2. Autocertificazione relativa al certificato antimafia; 

 

La documentazione prodotta, soddisfa quanto richiesto nel disciplinare di gara, pertanto la ditta S.I.S. 

IMPIANTI SPORTIVI SRL viene ammessa alla fase successiva; 

Viene aperto il secondo plico pervenuto al Prot. 954 del 04.10.2021  della ditta CIS COSTRUZIONI 
DEPLANO SRL 

Contenente la seguente documentazione: 

1. Attestazione dell’avvenuto pagamento di € 70,00 a favore dell’ anac effettuato in data 

28.09.2021 alle ore 18:13:50; 

2. Giustificazione relativa alla non iscrizione  ad una white list relativa al certificato antimafia; 

 

Relativamente al punto 2. del suddetto soccorso istruttorio vengono presentate le motivazioni di non 

iscrizione alla White list, ritenute ammissibili.  

Relativamente al punto 1. Viene prodotta la ricevuta di avvenuto pagamento del contributo a favore dell’ 

anac, previsto dalla normativa vigente e meglio specificato all’art. 12 del disciplinare di gara che 

testualmente recita …” Il mancato pagamento del versamento è causa di esclusione dalla procedura di gara 

ai sensi dell’art. 1, comma 67 della legge n. 266/2005.” Tale pagamento risulta però successivo (il 

28.09.2021 alle ore 18:13:50) alla scadenza della presentazione delle offerte ( 28.09.2021 ore 10:00). 

Pertanto in assenza di comunicazioni disponibili sul sito ANAC attestanti il malfunzionamento della 

piattaforma, in considerazione della circostanza che tutti i concorrenti hanno correttamente eseguito il 

versamento del contributo entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, non può ritenersi 

correttamente eseguito il pagamento dopo il suddetto termine”. 

La documentazione prodotta, NON soddisfa quanto richiesto nel disciplinare di gara, pertanto la ditta CIS 

COSTRUZIONI DEPLANO SRL viene esclusa dalla gara; 

Alle ore 11.00  la seduta viene chiusa. Il Rup procederà alla comunicazione di esclusione alla ditta 

interessata  ed alla comunicazione della data di apertura delle offerte economiche. 

Luogo e data Monti, lì 08.10.2021 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Geom. Maria Luisa Mu 

I TESTIMONI 

F.to Ing. Pier Paolo Raspitzu 

 

F.to Dott. Michele Bua 

 

 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1633595773868.65585-3

